CÁMARAMUNICIPAL
DE CAMPO LARGO

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo.

Requerimento nº 051/2025

Tomazina, vereador que este subscreve, no exercício de suas atribuições regimentais, vem
com o devido acatamento perante Vossa Excelência, solicitar que após ouvido o plenário e
se aprovado, seja encaminhado PEDIDO DE PROVIDÉNCIAS ao Poder Executivo deste
Município SOLICITANDO ESTUDO TÉCNICO DE MOBILIDADE NA RUA RODOLFO
CASTAGNOLLI (ENTRE RUA ROCHA POMBO E RUA CEL. CEZARTORRES), VILA OPERÁRIA.

Justificativa: Solicita-se a realização de estudo técnico de mobilidade urbana na Rua Rodolfo
Castagnolli, no trecho entre as ruas Rocha Pombo e Cel. Cézar Torres, devido ao intenso fluxo
de veículos registrado, especialmente nos horários de entrada e saída do Colégio Estadual
Dr. Clotário Portugal. A situação é agravada pela presença de mais de 10 comércios na região
e pelo estacionamento de veículos em ambos os lados da via, que é estreita, dificultando a

circulação de ônibus e demais veículos. O estudo tem como objetivo identificar alternativas
para melhorar a fluidez do trânsito e garantir maior segurança para pedestres,motoristas e
toda a comunidade local.

Nestes Termos,

Pede deferimento.

Campo Largo, ,”, de O“ de 2025.

N
'I f “

Ú,7)0<,,/3La o&
Valdemir Inocêncio da Rosa

(Tomazina )

Vereador

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601—450
(«W/”jj

Fone/Fax: (41) 3392-1717 / 3392—1082/ 3392-3103 lf/W 036;
www.campolargo.pr.gov.br

?